Virorum optime, quam tibi afflavit thronus.  
 400 Nam cæteris in rebus, in æqualibus studiis,  
 Forsan ne ipse quidem te existimasses præcellere:  
 Ac profecto antea, o præstantissime, non existimabas;  
 Aut si existimasses, fortasse ex his qui probe nocerant  
 Ambos, te repressisset æquus aliquis iudex.  
 696-697 405 Quid igitur passus es? Quomodo tantopere nos subito  
 Projecisti? Utinam peccat ex vita  
 Lex amicitie sic amicos honorantis.  
 Hæri leones eramus, sed hodie  
 Simius ego; tibi vero parva res est etiam leo.  
 410 Quod si omnes (magna eloquar voce)  
 Sic amicos spectares, exceptum me oportuit,  
 Quem amicus omnibus aliquando anteponebas,  
 Antequam in altum sublatus omnia infra te haberes.  
 Anima, quid effervesces? Equum vi comprime.  
 415 Sed rursus ad metam oratio. Erat ille  
 Mihi mendax: cætera autem a mendacio alienissimus,  
 Qui cum sæpe dicentem me audisset,  
 Omnia quidem nunc mihi tolerabilia esse, etiamsi pejora accidant,  
 Sed si vitam parentes relinquunt,  
 420 Certissimum mihi esse negotia relinquere,  
 Ut fructum aliquem percipiam ex vita  
 Foco carente, non iuvit eujnslibet loci civis;  
 Hæc cum audiret, et iudicio suo comprobaret,  
 Vim tamen infert ad episcopatus sedem  
 425 Ipse et pater, qui in hoc me iterum supplantavit.  
 Non prius turberis quam audieris omnia.  
 Si perditu deliberassent inimici,  
 Quomodo me dedecorarent, non aliam putō

400 Ἑλικὼν λόγων. His verbis significat studia  
 literarum, quibus communem cum Basilio operam  
 navaverat. Sic infra sect. 2, carm. 1, ad Hellenium,  
 vers. 297, rogat eum ut patriam revercatur et ἑλικῶν

μῦθον, æqualem doctrinam.

409 Σοὶ δὲ. Ita Coisl. Male edit. σὸ δὲ.  
 413 Πρὶν ἢ. Ita legimus. Edit. male ἤς.  
 414 Τί, θυμῆ. Ita Coisl. Edit. male θυμῆ, τέ.

### METRICA VERSIO.

Tuumque astum, quem tibi invexit thronus.  
 Nam, sede dempta, cuncta si spectes, mihi  
 Nec forte velles ipse te præponere,  
 Ut nec volebas antehac, vir optime;  
 Idque ambientem, credo, iudex quispiam,  
 Qui nosset ambos, te tamen compesceret.  
 Contemptiois ergo quæ tanta fuit  
 Repente causa? Charitas hæc funditus  
 Peccat, amicos intimos quæ se colit.  
 Hæri leones nos eramus; simius  
 At ipse nunc sum, tu fere ast contra leo.  
 Sublime quiddam proferam: reliquos licet  
 Sic tu sodales cerneres; non me tamen  
 Decebat, olim cæteris charum magis,  
 Ante extulisset editus quam te thronus.

B Quid, anime, ferves? fac equum vi reprimas.  
 At sermo tendat rursus ad metam. Fuit  
 Iu me ipse mendax: cætera at verissimus.  
 Qui sæpe vocem hanc ore de nostro legens,  
 Animo ferenda cuncta nunc æquo mihi,  
 At si parentes cluderent vitæ dies,  
 Negotiorum liquerem ut molem, fore,  
 Quo ferre fructum quempiam vitæ foco  
 Possem carentis, civis in quovis loco:  
 Hæc cum audisset sæpius, dicta et mea  
 Probaret, ipse me tamen vi præsumem  
 Facit, atque fallens rursus hic natum pater.  
 Quod restat audi, nec tumultus excita.  
 Si cogitassent perditu inimici mei,  
 Quanam arte parere dedecus possent mihi,